
 

  110 00 Praha 1, Senovážné náměstí 9 
  DS: me7aazb 
  podatelna@sujb.gov.cz 

Dne: 19.12.2024 
Č. j.: SÚJB/OS/32222/2024 
Útvar: Oddělení strategie 
 Senovážné náměstí 1585/9, 110 00  Praha 
 
Příjemce:  
 
 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN:  SÚJB/POD/32194/2024 
ZE DNE:  16. 12. 2024 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, na základě žádosti ze dne 16. 12. 2024 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost (dále též „Úřad“ nebo „SÚJB“) jako povinný subjekt podle § 2 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), ve znění pozdějších 

předpisů, obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 16. 12. 2024 evidovanou pod 

SÚJB/POD/31609/2024 v níže uvedeném rozsahu. 

„(…) žádám o zpřístupnění následujících informací: 

1. Kolik bylo ve Vašem úřadu přijato oznámení o protiprávním jednání za jednotlivé roky před 

účinností zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (tedy do 1. 8. 2023)? Zároveň prosím 

o vyznačení počtu oznámení, která byla podána zaměstnanci ve státní službě. 

2. Kolik z těchto oznámení (do 1. 8. 2023) bylo vyhodnoceno jako odůvodněné oznámení? 

3. Kolik bylo ve Vašem úřadu přijato oznámení o protiprávním jednání za jednotlivé roky po účinnosti 

zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (tedy od 1. 8. 2023)? Zároveň prosím o vyznačení 

počtu oznámení, která byla podána zaměstnanci ve státní službě. 

4. Kolik z těchto oznámení (od 1. 8. 2023) bylo vyhodnoceno jako odůvodněné oznámení?“ 

 

Vážená paní ,  

Státní úřad pro jadernou bezpečnost dosud nepřijal žádné oznámení o protiprávním jednání. 

S pozdravem 

   Ing. Michal Merxbauer, Ph.D. 

 ředitel Sekce pro řízení a technickou podporu 

Rozdělovník: 

 SÚJB, Sekce pro řízení a technickou podporu, Senovážné náměstí 1585/9, 110 00  Praha 

  


